АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«2-ПРИСТАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «2-Пристанская ООШ)

Приказ

от «22» июня 2021г                                                                                         № 64

Об утверждении локальных нормативных актов

по информационной безопасности

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.06.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от

01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных»

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

- Политику МБОУ «2-Пристанская ООШ» в области обработки и защиты персональных данных

(Приложение 1);

- Положение о порядке хранения и уничтожения персональных данных в МБОУ «2-

Пристанская ООШ» (Приложение 2);

- Порядок доступа в помещения МБОУ «2-Пристанская ООШ», где происходит обработка

персональных данных, в рабочее и нерабочее время, а также в нештатных ситуациях

(Приложение 3);

- План мероприятий по защите информации в информационных системах «Электронная школа

2.0», «Контур. Экстерн» (Приложение 4);

- Перечень информационных систем МБОУ «2-Пристанская ООШ» (Приложение 5);

- Перечень лиц (пользователей СКЗИ), допущенных к работе со средствами криптографической

защиты информации в информационной системе «Контур. Экстерн» (Приложение 6);

- Перечень лиц, имеющих право вскрытия помещений информационных систем «Электронная

школа 2.0», «Контур. Экстерн» (Приложение 7);

- Перечень лиц, допущенных к обработке информации ограниченного распространения в

информационных системах «Электронная школа 2.0», «Контур. Экстерн» (Приложение 8);

- Перечень лиц, имеющих право доступа в помещения информационных систем «Электронная

школа 2.0», «Контур. Экстерн» (Приложение 9);

2. Контроль за исполнением требований приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «2-Пристанская ООШ»          ____________________ А.Г.Семененко